ولی در کودکی یتیم گشت: و ظاهراً حجر تربیت نیای مادری خود که بنا به بعضی اقوال مسعود بن مصلح الفارسی پدر قطب‌الدین شیرازی بود قرار گرفت و مقدمات علوم ادبی و شرعی را در شیراز آموخت و سپس برای اتمام تحصیلات به بغداد رفت... " « (صفا، ۱۳۷۰:

۵۹۲-۵۹۳) «... و با این حساب سال تولد شیخ ۵۸۰ هجری مقارن با سال ۱۱۸۴ میلادی است و همین سال را هانری ماسه مستشرق معاصر فرانسه برگزیده و حوادث تاریخی هم مؤید آن است.» در باب سال وفات شیخ هم اختلاف شده ولی قلمرو اختلاف محدود به سال ۶۹۰ تا ۶۹۷ است و قولی را که استاد سعید نفسی مبتنی بر مدارک صحیح برگزیده روزسه شنبه ۲۷ ذی الحجه سال ۶۹۱ قمری هجری مقارن با دهم دسامبر ۱۲۹۲ میلادی است» (خزائلی، ۱۳۶۶: ۵۳-۵۲)

«...از کلمات شیخ پیداست که به تصوف و عرفان اعتقاد داشته و شاید رسماً هم در سلسله‌ی متصوفه داخل بوده و نیز گفته‌اند محلی که امروزه مقبره‌ی او و زیارتگاه اهل دل است خانقاهش بوده است.